ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

P R O C E S S O  S E L E T I V O  N º  0 0 1 / 2 0 2 5  ( S E M E D )
E D I T A L  -  2 ª  C O N V O C A Ç Ã O

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, por seu representante
legal e no uso de suas atribuições legais, conforme o Edital nº 001/2025, torna pública a 2ª LISTA DE CONVOCADOS DO
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025, destinado à contratação por tempo determinado para atender necessidades de
excepcional interesse público desta secretaria, de acordo com o Resultado Final publicado em 14 de março de 2025.
Os candidatos convocados na presente chamada, indicados no ANEXO I, deverão comparecer nos dias 15/03/2025
ou 17/03/2025 na sede da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), localizada na Rua Siqueira Campos, S/N,
Centro, Barreirinhas/MA, das 8h às 15h, para receber os encaminhamentos pertinentes a sua admissão.

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO CONVOCADO CPF

ROSILEIA SILVA SANTOS 027.259.943-30

RAQUEL RAMOS CONCEICAO 013.330.443-48

JOERICA ROCHA GOMES 609.754.793-50

DALIA RODRIGUES SANTOS 010.821.613-65

DOMINGAS SANTOS DINIZ 862.715.713-87

CLEIDINEIA SILVA REIS 045.487.073-60

MARIA EDILENE SANTOS SILVA 730.709.123-20

JOCILEIDE SOUSA  ALVES 001.594.593-62

TALITA CRUZ FREITAS 038.237.653-61

ENA RODRIGUES DUTRA NEVES 038.992.303-61

JOSILENE LIMA DE MELO 919.154.303-72

ALINE ARAUJO VALE 075.307.093-64

FRANCINEIA CARVALHO SILVA 068.426.623-70

EDINEUDE DIAS LIMA 001.844.503-90

MARIA DA CONCEICAO SANTOS ARAUJO 715.365.903-04

LEONICE SANTOS LOSBOA 000.879.293-33

YOLE SOUSA DOS REIS 045.126.723-03

FLOR DE MARIA FERREIRA ALVES 059.070.063-40

VANILCE VIEIRA DOS SANTOS 605.688.743-07

GILZA SOEIRO ALVES 985.031.543-15

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

VANDA SANTOS GARCIA DO CARMO 602.103.753-70

ELIZABETE DOS SANTOS NEVES 760.238.853-49

DARLIENE SANTOS MELO 039.580.473-60

ELILDE VIANA SILVA VALE 072.988.143-11

LOIDE IOLANDA PEREIRA DA ROCHA 030.790.533-03

MARIA MADALENA REIS COSTA 004.054.583-04

RAYANNE SOUSA ALMEIDA 074.109.403-79

SINOE VALE SOEIRO 044.872.453-70

VANUSA FERREIRA PINTO 034.515.033-36

GISELY CORTE BARROS 035.400.353-46

SUELENA NEVES CANAVIEIRA 030.723.063-54

VILMA RODRIGUES PEREIRA 375.311.403-06

LURDILEUSA COSTA DO VALE 867.772.203-30

DAIANA ROCHA SANTOS 061.833.883-78

MARIA CELIA ARAUJO CASTRO 005.346.183-59

DIORLANDA COSTA DO CARMO 027.668.103-74

JACIARA CONSTANTINO DOS SANTOS 082.093.093-82

JAQUELINE FERREIRA SANTOS 622.737.273-05

JOSEILDE FERREIRA ROCHA 073.401.593-39

ANA MARIA MENDONCA DUTRA 005.138.093-50

ELILDA DA COSTA VIERA NASCIMENTO 031.644.513-42

THAIS VIANA DA SILVA ARAUJO 625.216.553-09

EMILY MARIA SILVA MENDES 611.892.103-20

ADRIENY REIS LIMA 054.567.653-30

CHIARA CHYSTINE FARIAS SOUSA CASTRO 055.272.983-30

AMANDA HELLEN LIMA CONCEICAO 609.107.013-42

CAROLINE ARAUJO REIS 609.800.243-66

JOSIANE CORREA CARVALHO 003.413.183-37

AURIANE LACERDA SANTOS 051.863.193-17

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SOLANGE DINIZ ARAUJO 989.679.913-04

ELEN SILVA DIAS 010.608.963-38

EDINOLIA SILVA DIAS 918.500.533-91

MARIA DEOGRACIA DA CUNHA LEITE 405.914.763-04

ROSINETE ROCHA SOUSA 034.680.963-05

MICHELE RODRIGUES DA SILVA 020.098.423-32

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO

NOME DO CONVOCADO CPF

NOENE SANTOS DINIZ 605.739.783-52

MARINETE LACERDA DA LUZ 969.275.773-00

ALCILENE RODRIGUES SOUSA 022.746.513-02

EDVAN SOUSA MENEZES 728.057.813-68

SHIRLEY SOUSA DOS SANTOS 024.903.103-56

GEOVANE MARIANO DINIZ SILVA 709.263.103-30

EDILENE NEVES SOUSA 018.375.793-93

FERNANDA DINIZ NUNES 036.643.793-30

OSANIA COSTA REIS 039.599.743-70

DAVID SILVA FARIAS 621.107.363-13

CLAUDIA  CRISTINA CALDAS MARTINS GOMES 973.229.623-20

GERUZA SANTOS SILVA 024.903.053-52

EDINALDO PEREIRA DOS SANTOS 039.477.633-01

ALINE SOUSA RODRIGUES 050.328.723-77

BRIMARIA SILVA SANTOS 003.916.293-10

MARIA JOSE SILVA SANTOS ROCHA 013.527.073-14

GISELE SANTOS SILVA 000.209.443-65

SIMONE SANTOS PORTO 610.302.233-94

IZAILDES CASSIANA SOUSA ROCHA 006.577.103-69

ELIANE SANTOS SILVA 036.559.183-13

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

VALDEILSON NEVES SOUSA 037.249.533-80

MARIA DE JESUS SILVA SANTOS 000.879.323-93

LAURIZETE NUNES PEREIRA 977.345.783-49

MARIA LUCIMAR ALVES DA SILVA BORGES 024.953.357-05

ANGELINA SANTOS COSTA 002.060.643-57

MARINEUDE  SOUSA ALVES 000.320.283-69

MARIA MIRTES ROCHA REIS 029.672.393-21

CLEUZIVANIA RODRIGUES ROCHA 869.645.003-59

ROSIMAR REIS PEREIRA 077.695.573-05

KEILIANE CASTRO CORREA 046.045.283-57

MARIA DE JESUS ARAUJO DO CARMO 055.201.593-86

MAILSON CABRAL DO NASCIMENTO 044.803.033-08

VALDEREZ NUNES SANTOS 029.369.973-99

FRANCINEUDE SILVA ROCHA 039.688.303-69

VANESSA SANTOS DAVID 602.278.033-02

FRANCIDALVA REIS MOREIRA SILVA 018.728.193-97

ANA ROSA MARQUES SILVA 050.195.493-71

MARIA RIBAMAR DOS SANTOS 297.083.201-10

NATALINA SILVA ARAUJO SOUSA 007.838.443-52

MARIA DO AMPARO SANTOS REIS 048.863.353-22

JACIRA CABRAL ARAUJO 037.926.233-90

ROSANA DA COSTA CARLOS 041.454.073-50

MARCIANA NEVES DOS SANTOS 055.750.813-46

MAURILEA LACERDA SOUSA 050.406.053-82

JOSILENE ANJOS DINIZ 016.675.263-08

TEREZINHA DA SILVA COLINS 571.646.223-53

MIRIAM LIMA ROCHA 006.225.033-75

MARIA DA LUZ SANTOS SILVA 810.376.943-68

RAGERIO SOUSA REIS 065.142.363-59

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

VANDIEL SILVA DA COSTA 029.664.043-37

SIMONE NASCIMENTO CASTRO 007.443.573-65

ELIZEU PIRES REIS 611.906.423-01

RODRIGO MELO AGUIAR 036.442.583-09

ANA ZILDA SOUSA AGUIAR 003.715.973-90

EDILEUSA SANTOS COSTA 980.635.883-04

DEUZILENE REIS OLIVEIRA 029.548.133-18

MARIA DE FATIMA SILVA GARCIA 002.572.083-05

SUZANA MARIA BRITO SILVA 045.657.483-20

ANGELA SANTOS SOUSA 980.327.633-68

ANA LUZIA SILVA RODRIGUES 932.084.723-15

RUTH DE JESUS FURTADO NUNES 078.946.993-65

JANUARIA VALE SANTOS NETA 015.518.973-50

ANTONIA DILVANA ROCHA DA COSTA 028.353.573-35

TELMA SANTOS EVANGELISTA 039.580.263-62

ELIZABETH NUNES MATOS 025.642.713-59

ANA ZILDA OLIVEIRA SILVA 031.309.373-31

JURGLEIDE SANTOS SOUSA 034.269.613-00

LUZINETE NEVES SILVA 012.069.811-05

MARIA DE JESUS ANDRADE BARROS 025.955.273-98

MAURICIO CASTRO SOUSA 040.502.813-09

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA LIMA 950.809.453-20

RAQUEL SANTOS SILVA 057.909.653-00

NELIVANIA SANTOS PEREIRA 003.716.123-73

DARLIANE PINTO NUNES 050.549.343-83

ELIZANE SANTOS DINIZ 605.299.073-21

MINERVA BARROSO SILVA 826.937.813-53

JOSE DE ASSIS BARROS LEOCADIO 045.243.293-66

TELMA MARIA DO VALE BATISTA 005.283.043-80

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

MARIA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS 007.917.713-18

FERNANDO COSTA CARMO 064.076.473-80

LUCIENE NEVES SILVA 979.792.953-15

MIQUELLE COSTA SILVA WACHELESKI 060.072.063-27

JERONIMA PIRES OLIVEIRA 301.123.218-01

NOEME PEREIRA SILVA 015.990.713-63

GEOVANE SANTOS VALE 077.555.563-01

MARIA MADALENA DOS SANTOS REIS 011.444.613-08

SUELY DOS SANTOS COSTA 018.787.613-40

LUCIENE COSTA SOUSA 057.934.183-69

MARIA DA PAIXAO OLIVEIRA SILVA 488.118.153-04

ELIVAN GONCALVES DUTRA 031.109.003-60

ELISAMA SILVA CABRAL BATISTA 602.844.253-46

VANESSA CRUZ DE OLIVEIRA 850.619.483-00

ORLANDO CARLOS DOS SANTOS 057.034.033-08

DANIELE SIQUEIRA CAVALCANTE 065.651.383-70

MARIA ARLEILDE ROCHA CORREA 906.096.893-04

CLAUDINEIA AGUIAR SILVA 034.594.723-16

SHIRLEY FARIAS  DOS ANJOS 687.985.472-91

JOCIELE AGUIAR SOUSA 046.575.973-45

ELIZANGELA CARVALHO RODRIGUES 042.870.543-00

SANDRA CORTES DA SILVA 024.276.453-38

ANA CAROLINE NUNES DE SOUSA 013.397.353-00

JOSE PEREIRA DE AMEIDA FILHO 046.502.443-23

VANIA GOMES DIAS 014.426.683-00

SANDRA MARIA BRAGA LIMA 002.587.133-13

NOEMIA SANTOS REIS 005.989.423-78

MARIA DA SOLEDADE SILVA MARREIROS 049.901.233-01

IRACI SA MENEZES SANTOS 010.323.933-27

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

ROSEMRY NASCIMENTO SILVA 654.954.463-72

JOSILENE LIMA DE MELO 036.725.853-60

SAMARA FERREIRA DE JESUS SOUSA 011.897.503-09

GRACIENE ALVES DOS SANTOS ALMEIDA 050.593.973-86

ANA MARIA RODRIGUES PEREIRA 467.431.383-04

SANDRA DA PAZ SILVA 932.770.753-20

MARIA DA GRACA SILVA BATISTA 917.253.563-68

ANDRESSA COSTA PEREIRA NASCIMENTO 602.139.523-94

ALLANA CAROLINE RODRIGUES REIS SIQUEIRA 079.265.903-12

PAULINE COSTA MEDEIROS BARROS 060.569.233-55

EDNA MARIA LIMA BRAGA 689.938.113-34

JOSIANE SILVA LIMA 031.617.043-71

NOELE GARCES SILVA 605.559.323-89

SELMA MARIA MENESES LUCAS 029.804.483-89

REGIANE AGUIAR ROCHA 009.081.863-63

MARIA DIOLINDA SOUSA SANTOS 967.728.673-00

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

NOME DO CONVOCADO CPF

RENATO NUNES BEZERRA 602.136.663-83

ERINEIDE SOUSA VALE 037.210.743-51

BERNARDA DO CARMO LIMA 967.260.833-00

ROSANA SANTOS ALVES 004.500.483-81

SOLANGE ALVES SILVA 602.120.063-20

HERLILSON SILVA LIMA 699.511.283-00

LEIANE LIMA CARDOSO RODRIGUES 760.504.912-91

JOANA SANTOS FERREIRA 007.328.273-10

CLEUMAR DOS SANTOS SOUSA 011.299.343-57

LOIDIANA AGUIAR SANTOS SILVA 605.884.373-10

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

ANTONIO LUIS GOMES SOARES 605.637.823-31

FELICIANO PIRES REIS 059.890.583-90

JOISIANE SANTOS REIS 038.457.983-35

LIANE BARBOSA SOUSA 665.299.723-15

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

NOME DO CONVOCADO CPF

LUIS HENRIQUE SANTOS AGUIAR 063.467.383-13

FRANCISCO DE ASSIS CUNHA SOUSA 125.607.313-04

LUCIA HELENA SOUSA SILVA 011.141.793-70

WANDERSON NUNES SANTOS 064.384.973-47

JOSE DE RIBAMAR  RODRIGUES PASCIENCIA 016.064.023-74

JO NASCIMENTO SOUSA 017.334.324-42

RAIMUNDO NONATO PIRES OLIVEIRA 363.139.178-12

GLERBETH SOUSA SANTOS 040.037.103-04

STHEFANY CAROLINE CARVALHO NUNES 055.989.933-50

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS NATURAIS

NOME DO CONVOCADO CPF

FILLIPE SANTOS CORREIA 605.625.113-69

KASSIA KAYLLANE VERAS VITOR 631.375.893-55

MARLUCIA SILVA BATISTA 037.458.813-97

LEORNARDO DOS SANTOS 075.265.283-42

TAIS SANTOS VALE 625.010.823-89

VANESSA MEDEIROS REIS 043.100.243-60

PAULO ROCHA CASTRO 713.597.532-49

LETICIA  COSTA SILVA 074.476.923-01

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

NOME DO CONVOCADO CPF

JOCENILDO BATISTA PINHEIRO 662.444.393-68

LUCIANA RAMOS SOUSA 921.748.763-53

REGIANE ARAUJO DA COSTA 605.378.833-39

MARIA CLAUDETE RODRIGUES DA SILVA 007.339.183-28

ROSICLEA VILAR SANTOS 032.720.983-64

ELINILDE SOUSA VIANA 054.598.973-60

MARIA DAS DORES PEREIRA ALVES DA SILVA 963.058.193-00

FERNANDO NELSON MARREIROS ATAIDE 009.966.163-22

DIONES MINHAEL DOS SANTOS VALE 618.934.573-54

IVALDO REIS OLIVEIRA 609.815.073-79

JOSIANE SANTOS SILVA 609.109.633-80

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA

NOME DO CONVOCADO CPF

DANIEL COELHO COSTA 038.545.893-28

LUCILENE SANTOS LIMA 630.864.623-70

CLEUTON SILVA LIMA FILHO 075.647.233-43

JENIFER SANTANA DA SILVA 605.627.053-09

EMANOEL DO CARMO CONCEICAO 058.031.293-30

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA INGLESA

NOME DO CONVOCADO CPF

ANGELA LIMA SANTOS 057.456.523-06

ELCIR SILVA CARVALHO 066.840.443-45

BIANCA CABRAL LISBOA 040.944.613-02

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME DO CONVOCADO CPF

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

MILENA ROCHA RODRIGUES 843.489.843-87

IRES NASCIMENTO SILVA 613.037.683-99

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

NOME DO CONVOCADO CPF

DAYANA ARAUJO SILVA 070.415.363-78

ANA PAULA DA SILVA CARNEIRO 006.522.983-54

JOSE NEIVANES FERREIRA MENDES 605.273.633-08

KARLA CANAVIEIRA ARAUJO BATISTA 800.837.903-06

CARGO: PROFESSOR FORMADOR

NOME DO CONVOCADO CPF

BRUNO VINICIUS MORAES DE AGUIAR 069.882.273-00

GICELE REIS SANTOS ATAIDE 036.525.833-45

JOSÉ RAIMUNDO SILVA CONCEIÇÃO 650.157.703-91

ANDREA CASTRO SILVA 054.796.093-00

GIURLAN CORDEIRO SANTOS 839.439.863-49

GILCLEA RODRIGUES SILVA 037.591.283-51

CARGO: NUTRICIONISTA

NOME DO CONVOCADO CPF

DAYANE NEVES SOARES 029.604.729-50

TAIS AGUIAR DA SILVA 042.007.613-19

JENNEFER LOHANNE NUNES LEAL PARENTE 081.379.373-40

CARGO: PSICOPEDAGOGO

NOME DO CONVOCADO CPF

RAIMUNDO ANSELMO MENDES
 674.336.342-15

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

Barreirinhas/MA, 14 de março de 2025.

ANTÔNIO CARLOS SANTOS LISBOA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARREIRINHAS/MA